212 terrae *Heins.* lucem hoc *scripsi*, quam nos *M*, quae  
 mos *Krohn*, quantum haec *Karsten* 213 Sed *Ma*, et *Parm.*,  
 sit *Pol.* 218 Nota *M*, corr.  $\zeta$  (m?) 219 *tuus A\**, ius  
*M* (unis testante *Souter*), Quāuis ille dies *a*, Qualis et ille d.  
*Parm. Dom.*, .  $\ddot{e}$  . tuisque *A'* [Quanta tuisque d. uoluisse diceres]  
 quo non *Parm.*, qua non *Dom.* 222 accendunt *Heins.*  
*ephebis* *scripsi* (coll. *Theb. I* 423. *IV* 232), achates *M*, athletes  
*Saumaise*, Achaeis *Imhof* 223 *hausti M*, corr. *Dom.*  
*uersus* 225—233 ('ei mihi—caperes') post 86<sup>um</sup> demum annum  
*Christianum additos esse a poeta monuit Fr. Leo* ('*Quaestt. Plaut.*'  
*p. 41) 226 calchidiae cerealia *M*, corr.  $\zeta$  fuit qui Ca(m)enae  
*coniceret* 228 excepisset *Korsch*, Vix cepisset *M*, conspexisset  
*Schrader*, equidem accepisset *temptaueram*, coll. 2, 141*

nam quod me mixta quercus non pressit oliua  
et fugit speratus honor, qua(m) dulce parentis 232  
aegida Tarpei caneres! te nostra magistro  
Thebais urguebat priscorum exordia uatum;  
tu cantus stimulare meos, tu pandere facta  
heroum bellique modos positusque locorum 236  
monstrabas. labat incerto mihi limite cursus  
te sine et orbatae caligant uela carinae.

Nec solum larga memet pietate fouebas:  
talis et in thalamos. una tibi cognita taeda 240  
conubia, unus amor, certe seiungere matrem  
iam gelidis nequeo bustis; *te* sentit habetque,  
te uidet et tumulos ortuque obituque salutat,  
ut Pharios aliae ficta pietate dolores 244  
Mygdoniosque colunt et non sua funera plorant.

Quid referam expositos seruato pondere mores?  
quae pietas, quam uile lucrum, quae cura pudoris,  
quantus amor recti! rursusque, ubi dulce remitti, 248  
gratia quae dictis! animo quam nulla senectus!

---

232 qua dusce *M*, qua dulce *M'*, quam dulce *R. Vnger*, quum  
dulce *Auant.* 233 aegida—caneres (*i. quam dulci carmine Caesarem placaturus essem*) *scripsi*, Inuida—caperes *M* 231—235 Nam  
quod me... fugit speratus honor, cum luce p. Irrita T. caneret te n. m.  
Th. (urebant p. ex. u.): Tu cantus eqs. *Heins.*, Nam quid... cum luce  
p. Irrita T. canerem? *Gronou.*, Heu quod... cum lustra p. Innida T.  
canerem *Markl.*, qua luce p. Inuida T. rupes *Oudendorp*, Iam quod...  
quam dulce, paratus Cum uice T. streperet te n. m. Thebais! Urge-  
bant *R. Vnger*, quam dulce parentis Intima T. caperes! *Bachrens*,  
quam dulce p. Inuia T. caperes *Ellis*, ita dulce parenti Mundi Tar-  
peioque patri *Rothstein*, quonam usque parentis Fulmina T. cade-  
rent? *Korsch* 237 limite cursus *M*, lumine rursus *a*, *D. cursus' Pol.*, limice *A* uersus *A'* 241 si iungere *MA\**, corr. *Dom.*  
242 et *M*, corr. *Dom.*